
 

 

 
13. september 2023 
 

 
TEGLGÅRDEN 
Referat af ordinært afdelingsmøde  
Afdeling 6, Teglværksgade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referat af det ordinære afdelingsmøde i Teglgården.  
Afholdt på Hotel Falster - 12. september 2023 kl. 17:00  
 

Deltagere:  
 7 lejemål og 9 personer - Antal stemmer ved valg 14 
 
Deltagere fra administrationen:  
Direktør Anita Ulrik Sørensen (AUS) og administrativ medarbejder Linda Lenz (LL) 
 
Idet der i afdelingen ikke er en afdelingsbestyrelse, har organisationsbestyrelsen ansvaret for afviklin-
gen af afdelingsmødet. Anita Ulrik Sørensen bød, på vegne af organisationsbestyrelsen, velkommen til 
mødet og gik over til dagsordenens 1. punkt valg af dirigent. 
 
1.  Valg af dirigent. 

AUS blev valgt til dirigent og konstaterede at mødet var varslet iht. vedtægternes bestemmel-
ser. 
 
LL blev valgt til referent. Beboer Per Hansen og Hariet Petersen blev valgt som stemmetællere. 
 

2.  Afdelingsbestyrelsens beretning for 2022 - herunder godkendelse af budget for år 2024. 
 
Afdelingsbestyrelsens beretning for 2022 
AUS aflagde den mundtlige beretning.  
Det er en stille og rolig afdeling, uden de store udfordringer.  
Der har været nogle tilfælde med ulovlige og uhensigtsmæssige parkeringer på området, men 
disse er løst uden de store problemer. Tidligere har der heller ikke været stemning for parke-
ringsvagt på området.  
Det har været nødvendigt at præcisere reglerne for brugen af vaskeriet. Der gælder et først til 
mølle princip, men man skal ikke lade sit tøj hænge i flere dage, så andre ikke kan benytte tør-
resnorene.  
Udendørs fælles strømstik blev nedlagt, da der blev opladet elbiler på dette. El-ladestandere er 
desværre ikke for nuværende muligt at etablere, da det er en kompliceret proces, som kræver 
mange juridiske beslutninger i organisationsbestyrelsen.  
Ved sidste års opgørelser over forbrugsregnskabet, blev der rettet henvendelse til lejemål med 
”særligt” forbrug. Da der var mistanke om at lejemål ikke blev opvarmet korrekt. Årsagen 
kunne evt. være de stigende priser grundet energikrisen. Der blev derfor udført sundhedsefter-
syn af de boliger, der havde ”særligt” forbrug. Det er vigtigt at boligerne opvarmes korrekt, så 
vi kan undgå skimmelsvamp. 
Der har været efterladt affald ved containerne, som burde være kørt til genbrugspladsen af le-
jerne selv. Opdages hvem ”synderen” er, vil der blive sendt en regning på oprydningen. 
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Side 2 af 3 

 

 

Der er observeret opladning af el biler gennem vinduer. Dette er strengt forbudt og vil blive på-
talt.  

 
Beretningen blev herefter godkendt.  
 
 
Forelæggelse af budget for år 2024 
AUS gennemgik budgettet og forklarede principperne rød, gul og grøn i budgettet, farverne indi-
kerer hvilke poster man som lejer kan have medindflydelse på. Huslejen fastsættes efter balan-
celeje, hvilket betyder at huslejen fastsættes efter faktiske udgifter i afdelingen. Den afledte 
huslejestigning på 2,86 % kan hovedsagligt henføres til, at der er er varslet og dermed også 
budgetteret med en stigning på forsikringspræmie. Der er en stigning i administrationsbidrag, 
samt lønomkostninger grundet overenskomststigning for ejendomsfunktionærerne. Vandforbru-
get er faldet i afdelingen, hvorfor den post er budgetteret lavere for 2024.  

 
Budgettet blev godkendt.  
 

 
3.  Indkomne forslag 
 

3. A. Opsætning af hegn foran P-pladsen 
Der opleves at børn der benytter lejepladsområdet, kaster æbler, kastanjer og bolde mod biler 
og ind gennem vinduer. Med et hegn forventes det at forebygge skader på biler og vinduer.  
 
Forslaget kom til skriftlig afstemning. Forslaget blev nedstemt med følgende stemmefordeling: 
Ja: 4 
Nej: 10 
 
Der opfordres til, at man i afdelingen forsøger med dialog med pågældende børn, eller deres 
forældre. Eller at man kontakter administrationen med oplysninger om, hvem det drejer sig om, 
samt tid og sted. Så vil henvendelserne blive behandlet af administrationen.  
 

 
4.  Information fra administrationen 

 
Orientering vedr. Helhedsplan Landsbyggefonden 
AUS fremlagde proces omkring helhedsplanen som varer omkring 10 år. Der skal i processen 
ske mange tekniske undersøgelser. Der er flere der har haft besigtigelser af deres lejemål og 
nogle flere gange. Det er ikke for at genere nogle, men udelukkende for at undersøge bygnings-
delene. I afdelingen er der foretaget TV inspektion af kloakkerne, som desværre viste en del 
rotter. Der har været spottet enkelte udenfor på området. Der opfordres til at der meldes ind, 
hvis der ses rotter på området. For nuværende er der gang i udfyldelse af driftsstøtteansøgnin-
gen, som kan udmunde i flere undersøgelser og vurderinger. 
 

 
5.  Valg af formand 

Der blev ikke valgt en formand 
 

 
6.  Valg af 2 medlemmer til afdelingsbestyrelsen. 

Punktet bortfalder, da der ikke er valgt en formand. 
 
 
7.  Valg af 1 suppleant til afdelingsbestyrelsen 

Punktet bortfalder, da der ikke er valgt en bestyrelse. 
 
 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
5J

AS
-7

H
N

M
E-

0E
W

U
P-

JK
LS

V-
EA

2G
U

-L
Z3

D
7



Side 3 af 3 

 

 

8.  Valg af 2 medlemmer til repræsentantskabet + 1 suppleanter 
Følgende blev genvalgt: 
Birthe Hansen 
Per Hansen 
 
Suppleant 
Karina Johansen 

 
 

9.  Eventuelt 
 

Affaldsordning – status fra administrationen 
AUS gennemgik de forskellige affaldsfraktioner og piktogrammer, som adm. Og ejendomsfunkti-
onærerne har været præsenteret for af REFA. Der er størst betænksomhed ved håndteringen af 
farligt affald. Tekstil affald omfatter ikke brugbare tekstiler og kan afleveres på genbrugsplad-
sen, på sammen måde som brugbare tekstiler. Så snart vi kender en forventet opstartsdato på 
ny affaldsordning for afdelingen, vil alle få nærmere besked, ligesom materiale vedr. affaldssor-
tering fra REFA omdeles til alle lejemål, når vi får det fra REFA. 
 
Det er fra beboer i anden afdeling oplyst, at der er mulighed for at aflevere tekstiler i HM. Her 
vil man modtage en voucher/rabatkupon, som man kan købe nyt tøj for. Helt hvordan det fun-
gere er uklart.  
 
 
Orientering vedr. Landsbyggefondens Granskning   
AUS fremlagde hvad granskningen går ud på. Grundlæggende skal der kigges efter, om Bolig-
selskabet henlægger nok i forhold til de 30 årige drifts- og vedligeholdelsesplaner. Det er en 
gennemgang af bygningernes energimæssige og vedligeholdelsesmæssige tilstand, som udføres 
af eksterne rådgivere. Ca. 20% af lejemålene i afdelingen er udvalgt og adviseret om dato og 
tid for besigtigelse. Granskning skal ske hvert 5. år og energimærkning af ejendommene hvert 
10. år.   

 
 
 

Herefter takkede dirigent Anita Ulrik Sørensen for god ro og orden. 
 
 
 
 
     
Anita Ulrik Sørensen, dirigent    

 

 

 

 

______________________________ 

Linda Lenz, referent 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Linda Maria Stöckler Lenz
BOLIGSELSKABET FJORDPARKEN CVR: 60030413
Referent
Serienummer: d74e8c24-7606-4e15-946e-19849f6b2dba
IP: 80.160.xxx.xxx
2023-09-15 08:23:59 UTC

Anita Ulrik Sørensen
BOLIGSELSKABET FJORDPARKEN CVR: 60030413
Dirigent
Serienummer: 82569e4c-5012-4896-9c20-3ad7f79d2e4a
IP: 80.160.xxx.xxx
2023-09-15 08:26:17 UTC
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